ДОГОВОР ДАРЕНИЯ № ______
г. Новоуральск

  «___» ___________ 201__ года

____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Даритель», в лице ______________________________________________________, действующего на основании _______________ с другой стороны,
и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Новоуральского городского округа - детский сад комбинированного вида «Гармония» (МАДОУ детский сад «Гармония»), именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора Вохмяковой Аллы Константиновны, действующего на основании Устава, с одной стороны заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.​ Даритель обязуется передать безвозмездно в дар для осуществления уставных целей Одаряемому, а Одаряемый обязуется принять товарно-материальные ценности для осуществления (далее - Имущество), а именно:

_________________________________________________________в количестве _____ шт.
1.2​. Даритель гарантирует, что Имущество на момент подписания договора принадлежит ему на праве собственности, никому не продано, не заложено, не завещано, в споре или под арестом не состоит и не обременено правами третьих лиц, а также отсутствие каких-либо претензий об установлении в отношении имущества подобных прав.

1.3​. Право собственности на Имущество переходит к Дарителю в момент подписания настоящего договора.

1.4.​ Все расходы, связанные с заключением и исполнением настоящего договора, несет Даритель.

1.5​. Обязанность уплаты всех платежей и задолженностей, предъявляемых, в том числе в последующем, но связанных с деятельностью Дарителя Имущества до момента перехода права собственности на Имущество, лежит на Дарителе.

2. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

2.1.​ Даритель передает Имущество Одаряемому в трехдневный срок с момента подписания настоящего договора с одновременным оформлением двухстороннего Акта приема-передачи (Приложение № 1 к договору), согласно действующего законодательства.

2.2.​ В случае если уже Имущество было передано ранее по акту временного хранения, то данный договор тоже может быть составлен; при этом обязательство возврата Имущества утрачивает свою силу.

2.3​. Даритель обязуется вместе с Имуществом передать всю сопутствующую правоустанавливающую, техническую и иную необходимую документацию, имеющую отношение к Имуществу.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1.​ Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и прекращает свое действие после выполнения сторонами всех своих обязательств, указанных в разделе 2 Договора.

3.2. Даритель не вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору ни при каких условиях, в том числе не вправе отменить дарение.

3.3.  Любые изменения, дополнения к настоящему Договору и письма Сторон оформляются в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

3.5. Настоящий Договор составлен в 3-х подлинных  экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу и хранится по одному у каждой из Сторон, третий экземпляр – в бухгалтерии МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО.
4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Даритель
	Одаряемый

	МАДОУ детский сад «Гармония»

Адрес (местонахождения):

624130, Россия,  Свердловская область, город Новоуральск, улица Ленина, д.97

Телефон/Факс: (34370) 6-17-90; 6-17-82

е-mail: madou.garmoniya@mail.ru

ИНН 6682003355 /  КПП 668201001

Уральское ГУ Банка России по Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 046577001

УФК по Свердловской области (МАДОУ детский сад «Гармония»
л/сч. 30906296420, л/сч. 31906296420)

Расчетный счет 40701810100001176229

ОГРН 1136682001213

ОКПО 25942625

ОКАТО 65540000000

	_______________

________________________ /_______________

М.П.
	Директор

___________________ /А.К. Вохмякова

М.П.

	Приложение № 1

	к договору  дарения

№ __________

	от ____________201_ года

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
г. Новоуральск

  «___» _______________ 201__года

    Мы, нижеподписавшиеся:  ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Даритель», в лице _______________________________________, действующего на основании _______________ с другой стороны,

и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Новоуральского городского округа - детский сад комбинированного вида «Гармония» (МАДОУ детский сад «Гармония»), именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора Вохмяковой Аллы Константиновны, действующего на основании Устава, с одной стороны составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:
В соответствии с договором дарения № ______ от ___________201__ г. Даритель передал, а Одаряемый принял следующее имущество:

	№
	Наименование имущества
	Описание имущества,
стоимость,  руб.
	Количество, шт.

	1

В результате осмотра вышеуказанного имущества недостатки не выявлены. Предмет имущества и количество соответствуют предъявленным договором дарения  № ______ от ___________201__ г. требованиям. Стороны друг к другу претензий не имеют.
Настоящий Акт составлен в 3-х подлинных  экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу и хранится по одному у каждой из Сторон, третий экземпляр – в бухгалтерии МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО.
	Сдал
	Принял

	Даритель
	Одаряемый

	_________________
________________________ /_______________

М.П.
	Директор

_____________________ /А.К. Вохмякова

М.П.

	Материально-ответственное лицо

________________/____________________